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Möte i arbetsgruppen för 
metod- och kvalitetsfrågor 
(MoK) 

Datum och tid: 2022-10- 26, kl. 13.00 - 16.00, digitalt    

Närvarande: 

Jonas Dahlgren SLU 

Magnus Ohlsson Skolverket 

Niklas Notstrand Energimyndigheten 

Susanne Holland Socialstyrelsen 

Peter Abrahamsson Försäkringskassan 

Pär Millstam  Arbetsmiljöverket 

Henrik Petterson Trafikanalys 

Sebastian Constantino Skogsstyrelsen 

Torbjörn Lindquist Konjunkturinstitutet 

Ingrid Pettersson UKÄ 

Milica Petric  SCB (ordförande) 

Heather Bergdahl SCB 

Bodil Mortensson SCB 

Martin Odencrants SCB 

Mihaela Weideskog SCB (punkt 5) 

 

Frånvarande: 

Nasser Nuru Mahmud Folkhälsomyndigheten 

 

1. Inledning 

Milica hälsade välkommen och presenterade sig som vikarierande sekt-

ionschef för sektionen, Kvalitet och nationell samordning. Milica ersätter 

Mikael Schöllin som ordförande på mötet.  

Punkt 6 ersätts av Utvärderingen av den officiella statistikens kvalitet. 

Ingen övrig punkt anmäldes. 

2. Vad har hänt på myndigheterna sedan sist? 

SCB informerar:  

SCB har ett ansträngt läge just vad gäller ekonomin vilket kan leda till att 

vi kommer att minska bemanningen. SCB har inte fått ersättning från re-

Heather Bergdahl 
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geringen för sina äskanden, bl.a. utökade EU-krav på statistik och EU-ord-

förandeskapet som börjar från årsskiftet. SCB värnar om kärnverksam-

heten när det utreds om fortsättningen. Där ingår SCB:s samordningsan-

svar gentemot SAM. Det kan bli en fråga om att justera ambitionsnivån.  

Statistikforum sker 9 nov med sista anmälning 7 nov. Att delta på plats är 

nu fullt men möjlighet finns att anmäla ett online deltagande.  

Det var möte med Rådet för den officiella statistiken 20 okt. Stöd fanns för 

att starta en ny arbetsgrupp om datatillgång. En inbjudan skickas till kon-

taktpersonerna till SAM med möjlighet att anmäla intresse för deltagande.  

En inbjudan ska skickas ut till statistikproduktionsutbildningen som hålls 

i januari.  

Läget om hemställan är att den ligger på regeringens bord efter en re-

missomgång som avslutades i augusti. Remissvaren verkar i stort vara po-

sitiva med synpunkter på marginalen. 

SCB fortsätter att dela SPS enligt plan med några ytterligare processer till 

31 okt och därefter fylla på med de övriga fram till och med december.  

Trafikanalys: Produktionen har lugnat ned sig under sommaren. En del 

regeringsuppdrag har också kommit till myndigheten. Ny personal har 

kommit från Tillväxtverket och även f.d. anställda. Trafa har en färdplan 

för nya datakällor framför allt mobildata för at beskriva resvanor och tur-

ism. En förstudie har gjorts inom ett uppdrag som DIGG har om datastruk-

tur med grunddataprojektet för olika områden. Statistik om varutranspor-

ter är ett område där myndigheten också har ett regeringsuppdrag.  

Skogsstyrelsen: Skogsstyrelsen inväntar regeringens budget och eventu-

ell ny politik inom Skogsstyrelsens område. Myndigheten har flera rege-

ringsuppdrag på ingång och vissa kräver en del statistikresurser. Idag har 

publicerats Skogliga konsekvensanalyser, en prognos över Sveriges skogar 

om 100 år givet ett antal olika scenarios. Det är inte officiell statistik men 

väldigt viktiga inom skogsbruket. Samarbetar mycket med SLU. Även i den 

nya lagstiftningen med obligatorisk rapportering till Eurostat av skogsrä-

kenskaper som tidigare varit frivillig. Skogsstyrelsen har sökt grants-

pengar från Eurostat tillsammans med SCB och SLU. SCB har det huvud-

sakliga produktansvaret för miljöräkenskaper men Skogsstyrelsen och SLU 

står för det mesta arbetet med just skogsräkenskaperna. Annars pågår 

fortsatt mycket utvecklingsarbete med statistikprodukterna, effektivise-

ring, kvalitetsförbättring och smart datafångst. 

Försäkringskassan: Inga större förändringar sedan sist. Inte heller till 

följd av den nya regeringen.  

Socialstyrelsen:  

• Statistikproduktionen för officiell statistik fortgår enligt plan. 

• Statistik om covid-19 uppdateras åter veckovis på webbplatsen, patien-

ter med covid-19 inskrivna i sluten vård och intensiv vård. 

• Verksamhetsplanering pågår för fullt på statistikenheterna och avdel-

ningen för statistik. 
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• Fortsatt arbete med avdelningens strategi, bl.a. ökad aktualitet (må-

nadsdata patientregistret, dödsorsaksregistret och medicinska födelse-

registret), utveckling av ny mall för metadata, utveckling av förvalt-

ningsmodell och kvalitetsstyrning för registren m.m. 

• Utredning av nya publiceringsformer för officiell statistik under 2023. 

• Kvalitetsarbete: Det statistiska registrets framställning och kvalitet, 

publicerat för flera av Socialstyrelsens register eller under arbete. 

• Föreskriftsprocessen, pilot av nytt arbetssätt kring registerföreskrifter, 

uppsnabbning av processen.  

• Flera regeringsuppdrag relaterade till statistik, t.ex. hälsodata, statistik 

om personal inom socialtjänst, statistik om legitimerad personal inom 

primärvård, tillgänglighet i hälso- och sjukvården. 

• Ökat behov av att kombinera data från olika datakällor, t.ex. födelse-

land, socioekonomi. Undersöka möjligheten till att ta in Delmos redo-

visningsvariabler. 

• Maria Asmundsson är ny enhetschef på statistikenhet 1, även rekryte-

ringar av utredare och statistiker är klara. 

UKÄ: Statistikproduktionen och utvecklingsarbeten pågår som vanligt. 

UKÄ fortsätter med att arbeta med att digitalisera statistikverksamheten. 

Publiceringen av officiell statistik är enligt plan. 

Myndigheten har ett regeringsuppdrag att följa upp hur beslut och insat-

ser på grund av pandemin har påverkat högskolans verksamhet. Vi har 

följt upp konsekvenser för högskolans verksamhet med anledning av pan-

demin. Vi har även studerat övergången till distansundervisning. Uppdra-

get ska återrapporteras 1 december.  Tidigare har jag nämnt att EU har ett 

tillfälligt återhämtningsprogram efter pandemin. UKÄ har fått ett rege-

ringsuppdrag att delta i genomförandet av Sveriges återhämtningsplan. 

UKÄ ska samordna lärosätenas planer för att möta efterfrågan på utbild-

ning vid universitet och högskolor. Slutligen har UKÄ fått ett uppdrag att 

följa universitetens och högskolornas arbete med omställningsstudiestö-

det. Det är ett helt nytt studiestöd för vuxna mitt i arbetslivet som vill 

bredda sin kompetens för att stärka sin ställning på arbetsmarknaden. 

SLU:   

• Ny ledning. 

• Minskad tillväxt i svenska skogen, en del utredning kring detta om 

hur och varför. 

• Årets fältsäsong håller på avslutas. 

• Uppstart för produktion av nästa års officiella statistik 

Arbetsmiljöverket: Arbetsmiljöundersökning 2021 publiceras om ett par 

veckor. Skillnaden i AKU-metoden har gett förvånansvärt liten påverkan 

på skattningarna i Arbetsmiljöundersökningen, vilket är bra anser AMV. 

Det förbereds att göra urval från BAS i stället för AKU. En pilot ska göras 

helt som en webbundersökning. Med AKU har det varit en kombinerad in-

samling – telefon och papper. Med BAS kan AMV själva styra urvalet i 

större utsträckning än tidigare. En jämförelse ska göras mellan hur det 

fungerar med BAS-urvalet kontra AKU-urvalet. Vi räknar med ett tidsse-

riebrott.   
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Energimyndigheten: En statistikstrategi har tagits fram till 2030 som in-

nebär en utökning av personal. Datatillgång är avgörande fråga. Behovet 

av energiforskningsstatistik är mer påtagligt nu. Myndigheten har egentli-

gen en ny instruktion enligt Tidöavtalet. 

Konjunkturinstitutet: En ny fråga kommer att gå till hushållen om hur 

de påverkas av de nya energipriserna.  

Jordbruksverket: Nästa års stora strukturundersökningen förbereds nu. 

Den jordbruksekonomiska undersökningen kommer att levereras till kom-

missionen om någon månad. Annars löper det på som vanligt.  

Skolverket: Skolhälsoregistret tas hem till Skolverket och arbetet har gått 

bra hittills. Nu börjar de vanliga undersökningarna efter Covid 19. Ny sta-

tistik tas också fram bland annat om gymnasiesärskola samt om vad elever 

gör efter avslutad utbildning. Utifrån en statlig utredning, ska ett nation-

ellt skolvalssystem för förskoleklass, grundskola och grundsärskola finnas. 

Detta kan bli en ny källa beroende på beslut hos den nya regeringen. Ana-

lysavdelningen fortsätter att rekrytera till följd av många uppdrag.  

3. Hur hanterar vi åldersfördelning vid ändrad pensionsålder? 

Peter Abrahamsson berättade mer om hur den nya pensionsåldern påver-

kar statistiken framöver. Se power point presentationen.  

4. Presentation av BALSAM. Martin Odencrants 

Samverkansprojektet, Bearbetning och Analys i Samverkan (BALSAM), ut-

gör en sorts ”mall” med ett stöd för databearbetning och analys inklusive 

machine learning av ett gemensamt datalager. BALSAM sponsras av Vin-

nova och kommer att kunna användas av SCB och andra SAM. Örebro uni-

versitet är en samarbetspartner tillsammans med SCB och AI Sweden. Just 

nu arbetar SCB med det som kallas Databearbetningsplattformar. Möjlig-

het finns att anmäla intresse att vara med.  

En bra information finns på oru.se: Basplattform för bearbetning och ana-

lys i samverkan (Balsam) - Örebro universitet (oru.se) 

5. Task Force on Innovation – information och framtida arbetssätt. 

Mihaela Weideskog, SCB, informerar. Se power point presentationen.  

6. Utvärderingen av den officiella statistikens kvalitet 

Heather informerade. Se power point presentationen. 

7. Övriga frågor 

Niklas påminde att skicka Energibesparing i myndigheter till regeringen.  

8. Avslutning, nästa möte 

SCB återkommer med datum på nästa möte som troligen sker i februari. 

https://www.oru.se/samverkan/oru-innovation/ai-impact-lab/pagaende-projekt/basplattform-for-bearbetning-och-analys-i-samverkan/#:~:text=Samverkansprojektet%20Basplattform%20f%C3%B6r%20bearbetning%20och%20analys%20i%20samverkan,drivs%20av%20SCB%2C%20%C3%96rebro%20universitet%20och%20AI%20Sweden.
https://www.oru.se/samverkan/oru-innovation/ai-impact-lab/pagaende-projekt/basplattform-for-bearbetning-och-analys-i-samverkan/#:~:text=Samverkansprojektet%20Basplattform%20f%C3%B6r%20bearbetning%20och%20analys%20i%20samverkan,drivs%20av%20SCB%2C%20%C3%96rebro%20universitet%20och%20AI%20Sweden.

